
                               COMUNE DI SCICLI                  

   (Provincia  di Ragusa)
Denominato Libero Consorzio Comunale

SETTORE TECNICO
Servizio Ecologia

  
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

            N°  386                                                                                                  DEL 05/12/2014

OGGETTO : Disimpegno della somma di € 329.199,37 assunta con propria  determina n°138 del 
03/07/2014  - CIG:Z3B0C0CD03.

IL CAPO SETTORE

Premesso che con propria determina n°138 del 03/07/2014 è stata impegnata la  somma di 
€1.439.574,62, al servizio 1.09.05.03/10 cap.60 del bilancio 2014 imp.n°511/2014, per il servizio di 
raccolta,  trasporto  RSU,  RSA,  RD stradale,  pulitura e  spazzamento  spazi  pubblici  di  proprietà 
comunale e del servizio di R.D. porta a porta di Scicli e Iungi per il periodo Luglio-Dicembre 2014; 

Che da un controllo sull’ importo di cui alle fatture n.154 del 31/07/2014 e n 44NV/20144 del 
30/09/2014, n. 164 del 31/08/2014 e n. 45 NV/2014 del 30/09/2014 e n. 192 del 30/09/2014, 
presentate dalla Ditta Eco.se.i.b. Srl,, per il servizio espletato nel mese di Luglio, Agosto e 
Settembre,  l'Ufficio ha riscontrato una differenza, su tale importo, pari ad euro 150.237,43 così 
distinto:
            - Mese di Luglio       €   47.081,95                      
            - Mese di Agosto      €   32.008,43  
            - Mese di Settembre €   71.147,15
                   Sommano          € 150.237,53                      .
            Che con nota  prot. Gen.  n. 25548 del 16/10/2014 Il Responsabile del Servizio ha chiesto ed 
ottenuto, dalla Ditta Eco.se.i.b. Srl, le rispettive note di credito per un importo totale di € 150.237,43.

Vista la relazione del Responsabile del servizio Ecologia, del 03/12/2014, dalla quale risulta 
una economia sulla somma impegnata con propria determina n.138 del 03/07/2014, così distinta:
-Importo di cui al determina di impegno
 n°138 del 03/07/2014 €1.439.574,62
-Importo di cui al verbale del 25/06/2014
                                 €210.102,13 x 6 = €1.260.612,78
                                                                     Restano €   178.961,84 €178.961,84
-Importo delle note di credito (Luglio-Settembre) €150.237,53
                                                                   Sommano €329.199,37
 Ritenuto necessario procedere al disimpegno della somma di € 329.199,37 ; 

Visto l’art. 33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli;
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale;

DETERMINA
Per la causale in premessa:

• Di disimpegnare la somma di € 329.199,37, come risulta dalla relazione del Responsabile del 
Servizio  del  03/12/2014,  già  impegnata  con  propria  determina  n°138  del  03/07/2014  al 
servizio 1.09.05.03/10 cap.60 imp. n°511/2014 del bilancio 2014 CIG: Z3B0C0CD03;

• Di trasmettere la presente in originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al 
servizio finanziario per gli adempimenti di competenza.

                
                 Il Resp.le del Servizio Ecologia                                         
                F.to Geom. Giuseppe Tasca                                     Il Capo Settore

                                             F.to        Ing. Guglielmo Spanò  



Allegato alla determina del Capo Settore n°  386     del 05/12/2014

 OGGETTO : Disimpegno della somma di € 329.199,37, assunta con determina del  Capo Settore 
Tecnico  n°138 del 03/07/2014  - CIG:Z3B0C0CD03.

    SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO                N ____________
LIQUIDAZIONE     N._____________
MANDATO              N._____________

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

        _____________________________________________
       (Dott.ssa M. Grazia Galanti)  


